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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2015 for Dominia AS, Rådgivende Ingeniører.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2015.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretning-

en omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 26. april 2016

Direktion

Kjeld Christiansen

adm. direktør

Bestyrelse

Mikael Rosenmejer

formand

Jacob Brandt Nielsen

næstformand

Finn Olavi Turunen Pedersen

Michael Bülow Pedersen Torben Hemming Hansen Mona Nygaard Bisgaard
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejerne i Dominia AS, Rådgivende Ingeniører

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Dominia AS, Rådgivende Ingeniører for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2015, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regn-

skabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen

anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført

revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk

revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at

opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i

årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici

for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovur-

deringen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregn-

skab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende

efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne

kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende,

og om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af års-

regnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.

januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
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Den uafhængige revisors erklæringer

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere

handlinger i tillæg til den gennemførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattel-

se, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Hellerup, den 26. april 2016

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Niels Henrik B. Mikkelsen

statsautoriseret revisor
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Selskabsoplysninger

Selskabet Dominia AS, Rådgivende Ingeniører

Ved Vesterport 6, 3.

1612 København V

Telefon: 33434500

E-mail: dominia@dominia.dk

Hjemmeside: www.dominia.dk

CVR-nr.: 12 88 86 78

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: København

Bestyrelse Mikael Rosenmejer, formand

Jacob Brandt Nielsen

Finn Olavi Turunen Pedersen

Michael Bülow Pedersen

Torben Hemming Hansen

Mona Nygaard Bisgaard

Direktion Kjeld Christiansen

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900  Hellerup

Advokat Plesner

Amerika Plads 37

2100 København

Pengeinstitut Danske Bank, Erhvervscenter

Holbergsgade 2

1057 København K
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2015

TDKK

2014

TDKK

2013

TDKK

2012

TDKK

2011

TDKK

Hovedtal

Resultat

Nettoomsætning 53.468 47.121 41.580 42.005 43.629

Resultat før finansielle poster 2.244 2.833 1.994 2.510 4.074

Resultat af finansielle poster 256 446 166 391 555

Årets resultat 1.908 2.669 1.945 2.194 3.462

Balance

Balancesum 23.404 24.868 25.169 24.369 23.464

Egenkapital 4.908 5.669 4.945 5.194 6.462

Investering i materielle anlægsaktiver -249 -242 -1.023 0 -749

Antal medarbejdere 51 49 45 46 44

Nøgletal i %

Overskudsgrad %4,2 %6,0 %4,8 %6,0 %9,3

Afkastningsgrad %9,6 %11,4 %7,9 %10,3 %17,4

Soliditetsgrad %21,0 %22,8 %19,6 %21,3 %27,5

Forrentning af egenkapital %36,1 %50,3 %38,4 %37,6 %54,7

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Årsrapporten for Dominia AS, Rådgivende Ingeniører for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med års-

regnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse

C.

Årsrapporten  er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været rådgivende ingeniør virksomhed på det

danske marked.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 1.908.070, og selskabets balance pr. 31.

december 2015 udviser en egenkapital på DKK 4.908.070.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2015

DKK

2014

DKK

Nettoomsætning 53.467.804 47.120.937

Andre driftsindtægter 101.939 213.159

Andre eksterne omkostninger -18.872.106 -14.420.293

Bruttoresultat 34.697.637 32.913.803

Personaleomkostninger 1 -31.969.397 -29.587.558

Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver 2 -484.079 -493.378

Resultat før finansielle poster 2.244.161 2.832.867

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder 3 -22.950 0

Finansielle indtægter 470.881 574.431

Finansielle omkostninger -191.450 -128.892

Resultat før skat 2.500.642 3.278.406

Skat af årets resultat 4 -592.572 -609.197

Årets resultat 1.908.070 2.669.209

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering  

Foreslået udbytte for regnskabsåret 1.908.070 2.669.209

1.908.070 2.669.209
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2015

DKK

2014

DKK

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 743.851 939.474

Indretning af lejede lokaler 284.100 323.287

Materielle anlægsaktiver 5 1.027.951 1.262.761

Kapitalandele i dattervirksomheder 6 0 22.950

Andre tilgodehavender 733.505 728.567

Finansielle anlægsaktiver 733.505 751.517

Anlægsaktiver 1.761.456 2.014.278

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 9.347.858 5.452.811

Andre tilgodehavender 189.167 176.146

Selskabsskat 447.911 0

Periodeafgrænsningsposter 531.845 451.232

Tilgodehavender 10.516.781 6.080.189

Værdipapirer 5.445.609 6.617.697

Likvide beholdninger 5.680.336 10.156.066

Omsætningsaktiver 21.642.726 22.853.952

Aktiver 23.404.182 24.868.230
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Balance 31. december

Passiver  

Note 2015

DKK

2014

DKK

Selskabskapital 1.000.000 1.000.000

Overført resultat 2.000.000 2.000.000

Foreslået udbytte for regnskabsåret 1.908.070 2.669.209

Egenkapital 4.908.070 5.669.209

Hensættelse til udskudt skat 6.117.277 5.524.705

Andre hensættelser 865.000 1.200.000

Hensatte forpligtelser 6.982.277 6.724.705

Anden gæld, der er optaget ved udstedelse af obligationer 0 945.646

Leverandører af varer og tjenesteydelser 2.902.001 1.753.005

Acontofakturering 7 127.383 224.054

Gæld til tilknyttede virksomheder 0 788.431

Anden gæld 8.484.451 8.763.180

Kortfristede gældsforpligtelser 11.513.835 12.474.316

Gældsforpligtelser 11.513.835 12.474.316

Passiver 23.404.182 24.868.230

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 8

Nærtstående parter og ejerforhold 9
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Egenkapitalopgørelse

Selskabskapital

Overført

resultat

Foreslået udbyt-

te for regnskabs-

året I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 1.000.000 2.000.000 2.669.209 5.669.209

Betalt ordinært udbytte 0 0 -2.669.209 -2.669.209

Årets resultat 0 0 1.908.070 1.908.070

Egenkapital 31. december 1.000.000 2.000.000 1.908.070 4.908.070
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Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 28.316.525 25.796.946

Pensioner 2.682.907 2.478.336

Andre omkostninger til social sikring 339.265 345.776

Resultatafhængig løn (OD) 630.700 966.500

31.969.397 29.587.558

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 51 49

2 Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle

anlægsaktiver

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver 484.079 493.378

484.079 493.378

Maskiner og inventar 241.691 255.862

Automobiler 203.201 198.329

Indretning af lejede lokaler 39.187 39.187

484.079 493.378

3 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Andel af underskud i dattervirksomheder -22.950 0

-22.950 0

4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 0 2.503.414

Årets udskudte skat 870.632 -1.654.012

Udskudt skat, nedsættelse af skatteprocent -278.060 -240.205

592.572 609.197
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Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

Indretning af le-

jede lokaler

DKK DKK

Kostpris 1. januar 3.224.611 391.864

Tilgang i årets løb 249.269 0

Afgang i årets løb -15.397 0

Kostpris 31. december 3.458.483 391.864

Ned- og afskrivninger 1. januar 2.285.137 68.577

Årets afskrivninger 444.892 39.187

Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver -15.397 0

Ned- og afskrivninger 31. december 2.714.632 107.764

Regnskabsmæssig værdi 31. december 743.851 284.100

6 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar 22.950 0

Tilgang i årets løb 0 22.950

Kostpris 31. december 22.950 22.950

Værdireguleringer 1. januar 0 0

Årets resultat -22.950 0

Værdireguleringer 31. december -22.950 0

Regnskabsmæssig værdi 31. december 0 22.950

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således: 

Navn Hjemsted Selskabskapital

Stemme- og

ejerandel

BDB-Metoden ApS København 50.000 %51
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Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

7 Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion 89.098.181 80.214.241

Acontofaktureret -89.225.564 -80.438.295

-127.383 -224.054

Indregnet således i balancen:

Acontofakturering -127.383 -224.054

-127.383 -224.054

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Andre hensættelser vedrører alene hensættelser til erstatning og selvrisiko i forbindelse med kendt krav.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør i alt DKK 12,5 mio. i

opsigelsesperioden. Lejekontrakten har en opsigelsesperiode på 8,25 år.

Selskabet har afgivet støtteerklæring til datterselskabet BDB-Metoden ApS. Selskabet yder datterselskabet

økonomisk støtte i det omfang det er nødvendigt til at finansiere datterselskabets drift og afvikling af

økonomiske forpligtelser. Ydede lån og fremtidige lån til datterselskabet vil ikke blive opsagt med mindre

datterselskabets likviditetsstilling er tilstrækkelig til at berettige en sådan tilbagebetaling. Støtteerklæringen har

virkning frem til datterselskabets ordinære generalforsamling i 2017.
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Noter til årsregnskabet

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Aktieselskabet af 8/10 1988, København Modervirksomhed

Øvrige nærtstående parter

FOTP Invest ApS, Rødovre Aktionær i modervirksomheden

FLH Invest ApS, København S Aktionær i modervirksomheden

KAK Invest ApS, Hørsholm Aktionær i modervirksomheden

Kjeld Christiansen ApS, Roskilde Aktionær i modervirksomheden

Jacob Brandt ApS, København S Aktionær i modervirksomheden

Jesper Ring ApS, Gentofte Aktionær i modervirksomheden
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Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Dominia AS, Rådgivende Ingeniører for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med års-

regnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse

C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2015 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten

aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til

køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget

vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af

produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Me-

toden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på
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Regnskabspraksis

balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger,

vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede sam-

lede omkostninger på serviceydelsen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder administrationsomkostninger, lokaleomkostninger og

kontorholdsomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægs aktiver.

Særlige driftsindtægter

Særlige driftsindtægter indeholder indtægten fra lystryk og foto,  avance og tab ved salg af materielle

anlægsaktiver, samt andre indtægter, der ikke er omfattet af honorarindtægter.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af

kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter  renter, realiserede og urealiserede kursregulering på vær-

dipapirer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørel-

sen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan

henføres til egenkapitaltransaktioner. 

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Aktieselskabet af 8/10 1988 (administrationsselskab) og

datterselskab. Skatteeffekten af sambeskatningen med modervirksomheden og datterselskabet fordeles på

såvel overskuds- som underskudsgivende danske virksomheder i forhold til disses skattepligtige ind-

komster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud). De sambeskattede selskaber

indgår i acontoskatteordningen.
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Regnskabspraksis

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner 3-5 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Indretning af lejede lokaler 5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indika-

tion af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomhed

Kapitalandele i dattervirksomhed indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten ”Kapitalandele i dattervirksomheder” den forholdsmæssige ejerandel

af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identi-

ficerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne

avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af positiv forskelsværdi (goodwill) og fradrag af en reste-

rende negativ forskelsværdi (negativ goodwill). 

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomhed henlægges via overskudsdisponeringen

til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres

med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirk-

somheden.
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Regnskabspraksis

Dattervirksomhed med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Har moderselskabet en

retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat for-

pligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter Deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til

pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab. 

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udfør-

te arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de

afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sand-

synligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes

det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en

lavere nettorealisationsværdi.

Modtagne acontobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender,

når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i

takt med, at de afholdes.

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under Værdipapirer (omsætningsaktiver), omfatter børsnoterede obligationer og

aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest notere-

de salgskurs.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende

husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.
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Regnskabspraksis

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balance-

dagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele

for at indfri forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-

skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte an-

vendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles

til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-

ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som

følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte

acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under fi-

nansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.
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Regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Overskudsgrad

ningNettoomsæt

100poster x efinansiellfør Resultat

Afkastningsgrad

aktiverSamlede

100xposterefinansiellførResultat

Soliditetsgrad

ultimoaktiver Samlede

100 x ultimolEgenkapita

Forrentning af egenkapital

legenkapitaligGennemsnit

100 x skatefter resultatOrdinært
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